Edição 1168 / Valor: R$ 147,05

VENDE-SE
Terreno 4500 mts, com uma casa 4 cômo-
dos.
Estrada dos Mendes/ taboão
Metragem total do terreno, 4.478,25 me-
tros²
Frente 21 metros , Fundos 20,26

De um lado 222,37 mts, de outro lado
225,38 mts
Córrego. Fundos  com aprox. 602 metros
distante
623 mts da Rodovia Raposo Tavares

Tratar diretamente c/ proprietário
(11) 99742-5545

ED 1169 - SÃO ROQUE - 12 DE NOVEMBRO DE 2021

Art. 1º da Resolução nº 04, de 08 de janeiro de 2021, o vídeo do pronunciamento dos Vereadores nesta sessão
consta, na íntegra, no sítio de internet da Câmara e no Canal Ofi cial do Youtube, que podem ser acessados por
meio dos links: http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/ e https://www.youtube.com/watch?v=TvhJHZWhu=-s&t-
3227s.
Encerram-se os trabalhos às 17h03min.

ATOS OFICIAIS Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque“Vereador Dr. Júlio de Lucca”

CONVOCAÇÃO – 12/11/2021
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

CONCURSO PÚBLICO:  PROCURADOR JURÍDICO
Convocamos os candidatos: Sra. Suelane Ferreira da Silva, classifi cada em 1º lugar e o Sr. Felipe de Quadro
dos Santos Ramos, classifi cado em 2º lugar, no Concurso nº 01/2019, para no prazo de 7 (sete) dias, a contar
desta publicação para comparecer na Secretaria Administrativa da Câmara. O não comparecimento implicará
na exclusão do referido concurso, nos termos do Art. 12 da Lei 2.209, de 1º de fevereiro de 1994.

CONCURSO PÚBLICO: CARGO DE OFICIAL LEGISLATIVO
Convocamos o candidato: Sr. Fillipe Saraiva Costa Moura Araujo, classifi cado em 3º lugar, no Concurso nº
01/2019, para no prazo de 7 (sete) dias, a contar desta publicação para comparecer na Secretaria Administra-
tiva da Câmara. O não comparecimento implicará na exclusão do referido concurso, nos termos do Art. 12 da
Lei 2.209, de 1º de fevereiro de 1994.

CONCURSO PÚBLICO: ASSISTENTE DE COMISSÕES
Convocamos os candidatos: Sra. Paloma Maia Benati, classifi cada em 1º lugar, Sra. Adriana Higachi, classifi ca-
do em 2º lugar, Sra. Leticia Carvalho de Lima, classifi cada em 3º lugar e Rodrigo Nagliate Batista, no Concurso
nº 01/2019, para no prazo de 7 (sete) dias, a contar desta publicação para comparecer na Secretaria Adminis-
trativa da Câmara. O não comparecimento implicará na exclusão do referido concurso, nos termos do Art. 12
da Lei 2.209, de 1º de fevereiro de 1994.

Decreto Legislativo Nº 434-L
De 08 de novembro de 2021.
(Projeto de Decreto Legislativo n° 007-L, de 28/10/2021, de autoria do Vereador Paulo Rogério Noggerini Jú-
nior – REDE)

Dispõe sobre a concessão de placa-homenagem em razão do Dia da Consciência Negra a Maria José dos
Santos.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedido placa-homenagem em razão do Dia da Consciência Negra a Maria José dos Santos.
Art. 2° As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo correrão por conta de dotações próprias do
orçamento vigente.
Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Aprovada na 39ª Sessão Ordinária, de 08 de novembro de 2021.

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta
Câmara na data supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

Decreto Legislativo Nº 435-L
De 08 de novembro de 2021.
(Projeto de Decreto Legislativo n° 008-L, de 28/10/2021, de autoria do Vereador Paulo Rogério Noggerini Jú-
nior – REDE)

Dispõe sobre a concessão de placa-homenagem em razão do Dia da Consciência Negra à Associação do
Território Quilombola do Bairro do Carmo.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo o seguinte
Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedido placa-homenagem em razão do Dia da Consciência Negra à Associação do Território
Quilombola do Bairro do Carmo.
Art. 2° As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo correrão por conta de dotações próprias do
orçamento vigente.
Art. 3° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Aprovada na 39ª Sessão Ordinária, de 08 de novembro de 2021.

JULIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta
Câmara na data supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2021: Processo: nº 012, 27/09/2021; Contratante: Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque; Contratada: Tecama Móveis para Escritório Ltda; Objeto: Fornecimento e
instalação de Mobiliário para o Plenário, Dr. Júlio Arantes de Freitas; Assinatura: 10/11/2021; Valor do Contrato:
R$ 51.421,12 (cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte e um reais e doze centavos); Vigência: 10/11/2021 a
09/11/2023; Modalidade: Pregão Presencial nº 05/2021.

Portarias Expedidas:

Portaria Nº 76: Regulamenta a concessão de cestas básicas aos servidores e estagiários da Câmara Muni-
cipal.

Portaria Nº 77: Adjudica e homologa o Pregão Presencial nº 05/2021, que trata da contratação de empresa
para o fornecimento e instalação de Mobiliário para o Plenário Dr. Júlio Arantes de Freitas.

Portaria Nº 78: Designa membros para compor a Comissão de Exame de Denúncia na forma do "caput" do Art.
7º, da Resolução nº 13, de 14 de dezembro de 2004, processo disciplinar nº 34/2021.

Portaria Nº 79: Autoriza a abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial visando a
aquisição de cestas básicas para os servidores da Câmara Municipal.

Portaria Nº 80: Dispõe sobre a prorrogação da licença para tratamento de saúde a servidora Sra. Liliam Araújo
Silva, Assessora de Cerimonial e Eventos do Gabinete da Presidência, à partir de 28/10/2021.